ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÔNG ĐÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  89 /QĐ-UBND
	Ông Đình, ngày  04 tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo PCCC và CNCH xã Ông Đình
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ  Luật PCCC năm 2011; Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật PCCC;
Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng PCCC;
Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác PCCC trong tình hình mới;
Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ  xã Ông Đình gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Duy Định – Chủ tịch UBND xã;
II. Phó ban thường trực:
- Ông Phạm Anh Dũng – Trưởng Công an xã;
III. Phó ban: Ông Hoàng Anh Dũng – Phó chủ tịch UBND xã;
IV. Các ủy viên:

- Bà Nguyễn Thị Yến - Chủ tịch UBMTTQ xã;
- Ông Nguyễn Văn Tuyển – Chỉ huy trưởng QS xã;

- Bà Vũ Thị Vân Anh – Chủ tịch Hội LHPN xã;
- Ông Vũ Đức Thương – Chủ tịch Hội nông dân xã;
- Ông Vũ Huy Long -  Phó Chủ tịch Hội CCB xã;
- Bà Nguyễn Thị Lệ – Bí thư Đoàn thanh niên xã;
- Bà Nguyễn Thị Diệu Linh – Công chức Văn hoá-Xã hội xã;

- Bà Nguyễn Thị Thu Phương – Công chức Tài chính kế toán xã;
- Bà Vũ Thị Thắm – Công chức Văn hoá-LĐTBXH xã;

- Bà Vũ Minh Nguyệt – Công chức Văn phòng- Thống kê xã;
- Ông Vũ Đức Hoàn - Công chức Tư pháp xã;

- Ông Vũ Thế Thành – Công chức Địa chính  xây dựng xã;

- Ông Vũ Đăng Thiềm – Công chức Địa chính-GTTL-Môi trường-NTM xã;

- Ông Nguyễn Duy Đông – Trạm trưởng trạm y tế xã;

- Bà Phan Thị Lành – Hiệu trưởng trường liên cấp TH và THCS;

- Bà Cao Thị Thịnh – Hiệu trưởng trường Mầm non xã;

- Ông Hoàng Văn Huy – Bí thư Chi bộ -Trưởng thôn 1;

 - Ông Lê Văn Hậu – Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 2;

- Ông Vũ Bá Mạng – Bí thư chi bộ  - Trưởng thôn 3;

* Mời tham gia Ban chỉ đạo

- Ông Nguyễn Văn Hoành – Bí thư Đảng uỷ xã;

- Ông Lê Xuân Toản – Phó bí thư thường trực Đảng uỷ xã;

- Bà Hoàng Thị Hoài – Phó chủ tịch HĐND xã;

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ  xã Ông Đình có nhiệm vụ tổ chức xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên. Tổ chức triển khai, quán triệt, hướng dẫn, thực hiện các quy định của pháp luật và các văn bản của cấp trên liên quan đến công tác PCCC và CNCH trên địa bàn xã đạt hiệu quả cao.
Công an xã là cơ quan thường trực  của Ban chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu Trưởng ban chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác PCCC đảm bảo hiệu quả.

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ của các thành viên do trưởng ban phân công.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã; Công an xã; các ban ngành đoàn thể; các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:

                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
- UBND huyện;

                         CHỦ TỊCH
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;
- Thường trực MTTQ xã;
- Công an xã;

- Như điều 3;

   Nguyễn Duy Định
- Lưu: VT.

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo phòng cháy
và chữa cháy xã Ông Đình
Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 04 /3 /2024 của UBND xã Ông Đình về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy (PCCC) xã Ông Đình, Trưởng Ban chỉ đạo PCCC xã phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Ban chỉ đạo như sau:
1. Ông Nguyễn Duy Định – Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban chỉ đạo

- Phụ trách chung, điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.
2. Ông Phạm Anh Dũng - Trưởng Công an xã, Phó trưởng Ban thường trực

- Phát  huy vai trò nòng cốt tham mưu UBND xã, Ban chỉ đạo PCCC xã xây dựng các kế hoạch và các văn bản về công tác PCCC để chỉ đạo thực hiện, điều hành các công việc do Trưởng ban chỉ đạo phân công ; kiểm tra, đôn đốc các thành viên khác thực hiện sự chỉ đạo của Trưởng ban; phối hợp tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật PCCC đối với các cơ quan, đơn vị, các cơ sở có nguy cơ cháy nổ trên địa bàn.

- Tham mưu xây dựng mô hình Tổ liên gia an toàn PCCC trên địa bàn khu dân cư xã.

- Tham mưu tập huấn, hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực tập phương án chữa cháy, thoát nạn cho các hộ gia đình,  các loại hình cơ sở kinh doanh dịch vụ, cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng hóa, chất dễ cháy, nổ trên địa bàn xã.
- Thực hiện tổng hợp, báo cáo cấp trên; báo cáo UBND xã, Ban chỉ đạo PCCC xã kết quả triển khai thực hiện công tác PCCC theo quy định.
- Phụ trách công tác PCCC và CNCH trên địa bàn xã.
4. Ông Hoàng Anh Dũng - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng Ban
- Tham mưu UBND xã, Ban chỉ đạo PCCC xã xây dựng kế hoạch và các văn bản chỉ đạo thực hiện, điều hành các công việc do Trưởng ban chỉ đạo phân công; kiểm tra, đôn đốc các thành viên khác thực hiện sự chỉ đạo của Trưởng ban; phối hợp tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật PCCC đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.
5. Ông Vũ Đức Hoàn - Công chức Tư pháp, Hộ tịch xã, Ủy viên
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật về PCCC cho cán bộ, công chức, các tầng lớp nhân dân.

6. Bà Nguyễn Thị Diệu Linh - Công chức Văn hóa thông tin xã, Ủy viên
- Phối hợp với Công an xã tổ chức xây dựng các tin bài, bài viết liên quan về công tác PCCC. Thường xuyên đăng các tin bài tuyên truyền công tác PCCC trên Cổng thông tin điện tử của xã.
7. Bà Vũ Thị Thắm - Công chức LĐTB&XH xã, Ủy viên
- Tuyên truyền và phối hợp tổ chức hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn lao động, phòng chống cháy nổ đối với các đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh có sử dụng lao động.
8. Bà Vũ Minh Nguyệt - Công chức Văn phòng UBND xã, Ủy viên
- Phối hợp với Công an xã ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác PCCC trên địa bàn xã.
9. Bà Nguyễn Thị Thu Phương - Công chức Kế toán xã, Ủy viên
- Tham mưu UBND xã lập dự toán kinh phí phục vụ công tác PCCC theo quy định.
10. Ông Nguyễn Văn Tuyển – Chỉ huy trưởng Quân sự xã, Uỷ viên
- Phối hợp với Công an xã bố trí lực lượng hỗ trợ cứu nạn cứu hộ khi có sự cố cháy nổ xảy ra trên địa bàn.
11. Ông Vũ Thế Thành – Công chức Địa chính xây dựng xã
- Phối hợp tổ chức kiểm tra cơ sở hạ tầng xây dựng của các cơ sở kinh doanh đảm bảo các điều kiện PCCC.
12. Ông Nguyễn Duy Đông - Trưởng Trạm y tế xã, Ủy viên
- Chịu trách nhiệm chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế và các điều kiện để kịp thời tiếp nhận sơ, cấp cứu người bị nạn khi có sự cố xảy ra.
13. Hiệu trưởng các nhà trường

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành có liên quan tuyên truyền, phổ biến, giáo dục kiến thức pháp luật về PCCC cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh trong các nhà trường trên địa bàn xã.
14. MTTQ và các ban ngành đoàn thể xã

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân, đoàn viên, hội viên thực hiện đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy. Tổ chức lồng ghép nội dung công tác PCCC vào các hội nghị, các cuộc họp… để nhân dân nâng cao nhận thức, thực hiện các viện pháp đảm bảo an toàn PCCC. Đẩy mạnh phong trào toàn dân PCCC; tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy”
15. Các cơ sở thôn

- Tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện đảm an toàn các  biện pháp phòng cháy, chữa cháy trong khu dân cư.
Yêu cầu các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung đã được phân công. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Thường trực Ban chỉ đạo PCCC xã (qua Công an xã) để chỉ đạo giải quyết./.